УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса образовательных мероприятий
«Воспитатель о воспитании» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 20.11.2023 №1859 «О проведении
муниципального конкурса образовательных мероприятий «Воспитатель о
воспитании» в 2023 году» в целях обобщения и распространения
перспективного педагогического опыта педагогов дошкольных
образовательных организаций в период с 25.11.2023 г. по 22.12.2023 г. на базе
МДОБУ детского сада №67 города Сочи был проведен муниципальный
конкурс образовательных мероприятий «Воспитатель о воспитании» в 2023
году (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 22 педагогических работника из 12
дошкольных образовательных организаций.

По номинациям участники распределились следующим образом:
- номинация «Занятие с воспитательной ценностью» -  7 человек;
- номинация «Гостиная для родителей» -  1 человек;
- номинация «Организация работы с детьми с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)» -  5 человек;
- номинация «Событийное мероприятие, демонстрирующее ценности

воспитания» -  9 человек.
По итогам работы жюри Конкурса приказываю:
1. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями муниципального конкурса образовательных

мероприятий «Воспитатель о воспитании» в 2023 году:
в номинации «Занятие с воспитательной ценностью»:
- Соловьеву Наталью Васильевну, воспитателя МДОБУ детского сада

№ 67 города Сочи;
- Бобрышеву Наталью Петровну, воспитателя МДОБУ детского сада

№67 города Сочи;
в номинации «Организация работы с детьми с ограниченными

возможностями здоровья ЮВ31»:

г. Сочи

- Олифиренко Надежду Игоревну, педагога-психолога МДОБУ
детского сада № 67 города Сочи;

в номинации «Событийное мероприятие, демонстрирующее ценности
воспитания»:

- Иванову Наталью Владимировну, воспитателя МДОБУ центра
развития ребенка-детского сада № 86.

3. Не присуждать звание победителя и призера в номинации «Гостиная
для родителей».

4. Признать призерами муниципального конкурса образовательных
мероприятий «Воспитатель о воспитании» в 2023 году:

в номинации «Занятие с воспитательной ценностью»:
- Матевосян Ингу Альбертовну, воспитателя МДОБУ ЦРР - детского

сада №19;
- Родионову Олесю Владимировну, воспитателя МДОБУ детского сада

№ 9 города Сочи;
в номинации «Организация работы с детьми с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)»:
- Рубцову Любовь Викторовну, учителя-логопеда МДОБУ детского сада

№ 9 города Сочи;
в номинации «Событийное мероприятие, демонстрирующее ценности

воспитания»:
- Кротову Ксению Николаевну, воспитателя МДОБУ центра развития

ребенка-детского сада № 86;
- Костареву Марию Петровну, воспитателя МДОУ центра развития

ребенка -  детского сада №107 г. Сочи.
5. Признать лауреатами муниципального конкурса образовательных

мероприятий «Воспитатель о воспитании» в 2023 году:
в номинации «Занятие с воспитательной ценностью»:
- Бойкову Татьяну Александровну, воспитателя МДОУ детского сада

комбинированного вида №76;
- Яковлеву Наталью Вячеславовну, воспитателя МДОБУ детского сада

№127 города Сочи;
в номинации «Гостиная для родителей»
- Коломейцеву Александру Викторовну, музыкального руководителя

МДОБУ детского сада №67 города Сочи;
в номинации «Организация работы с детьми с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)»:
- Глушкову Анну Викторовну, учителя-логопеда МДОБУ детского сада

№132;
в номинации «Событийное мероприятие, демонстрирующее ценности

воспитания»:
- Гвоздеву Наталью Викторовну, заместителя заведующего по BMP

МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Ивашута Ольгу Владимировну, воспитателя МДОБУ детского сада

№67 города Сочи.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинский центр
развития образования» муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края (В.Г. Церекидзе) довести содержание
данного приказа до сведения руководителей образовательных организаций.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника УОН И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение
к приказу начальника управления
по образованию и науке
atJl  №

Список участников муниципального конкурса образовательных
мероприятий «Воспитатель о воспитании» в 2023 году

№
п/п

ФИО Доо Должность

Номинация «5Занятие с воспитательной ценностью»

1. Бойкова Татьяна
Александровна

МДОУ детский сад
комбинированного вида №76

воспитатель

2. Бобрышева Наталья
Петровна

МДОБУ детский сад № 67 города
Сочи

воспитатель

3. Яковлева Наталья
Вячеславовна

МДОБУ детский сад №127
города Сочи

воспитатель

4. Курочко Татьяна
Олеговна

МДОБУ детский сад №84 города
Сочи

педагог-психолог

5. Родионова Олеся
Владимировна

МДОБУ детский сад №9 города
Сочи

воспитатель

6. Соловьева Наталья
Васильевна

МДОБУ детский сад №67 города
Сочи

воспитатель

7. Матевосян Инга
Альбертовна

МДОБУ ЦРР-детский сад №19 воспитатель

Номинация «Гостиная для родителей»
8. Коломейцева

Александра
Викторовна

МДОБУ детский сад № 67 города
Сочи

музыкальный
руководитель

Номинация «Организация работы с детьми с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ)»

9. Глушкова Анна
Викторовна

МДОБУ детский сад №132 учитель-логопед

10. Артеева Анжелика
Артёмовна

МДОБУ детский сад №132 тьютор

11. Олифиренко
Надежда Игоревна

МДОБУ детский сад №67 города
Сочи

педагог-психолог

12. Климова Валерия
Николаевна

МДОУ детский сад №79 воспитатель-
тьютор

13. Рубцова Любовь
Викторовна

МДОУ детский сад № 9 города
Сочи

учитель-логопед

Номинация «Событийное мероприятие, демонстрирующее ценности воспитания»
14. Брындина Наталья

Г еннадьевна
МДОБУ детский сад № 132 старший

воспитатель
15. Веселова Светлана

Юрьевна
МДОБУ детский сад №125
города Сочи

музыкальный
руководитель

16. Кротова Юлия
Владимировна

МДОБУ детский сад №125
города Сочи

учитель-логопед

17. Кротова Ксения
Николаевна

МДОБУ центр развития ребенка-
детский сад № 86

воспитатель

18. Иванова Наталья
Владимировна

МДОБУ центр развития ребенка-
детский сад № 86

воспитатели

19. Ивашута Ольга
Владимировна

МДОБУ детский сад №67 города
Сочи

воспитатель

20. Старцева Софья
Сергеевна

МДОБУ детский сад №122
г.Сочи

воспитатель

21. Г воздева Наталья
Викторовна

МДОБУ детский сад №9 города
Сочи

заместитель
заведующего по

BMP
22. Костарева Мария

Петровна
МДОУ центра развития ребенка
-  детского сада №107 г. Сочи

воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева